
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 98         del   13.09.2016                          

OGGETTO:   Bando per la costituzione di una graduatoria finalizzata al finanziamento della 
progettazione. ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno tredici del  mese di settembre alle ore   19.00    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta prot. 16988  del  13.09.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                      

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _14.09.2016_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _14.09.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    __14.09.2016____________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore V

Prot. 16988 del 13.09.2016

OGGETTO:    Bando per la costituzione di una graduatoria finalizzata al finanziamento della 
progettazione.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to Il responsabile del Settore V

Arch. Elisabetta Bullonato

Oggetto: BANDO PER LA COSTITUZIONE DI UNA  GRADUATORIA FINALIZZATA AL FINANZIAMENTO DELLA 
PROGETTAZIONE.



Premesso che:
 con la  D.G.R.  n.  244 del  24/05/2016 è stato disposto l’immediato avvio  alle  attività  del  fondo 

rotativo,  di  cui  alla  DGR  38/2016,  anche  in  considerazione  dell’avvio  degli  altri  programmi 
comunitari, nazionali e regionali ed è stato approvato un bando standard per il finanziamento della  
progettazione;

 è indispensabile avviare le operazioni e/o interventi infrastrutturali da finanziare con gli strumenti  
di  programmazione comunitaria,  nazionale e regionale 2014/2020,  attivando processi  di  circolo 
virtuoso tra le istituzioni presenti sul territorio campano in armonia con gli obiettivi di sviluppo  
locale e rilancio territoriale declinati negli strumenti operativi della Programmazione Unitaria della 
Regione Campania

 con decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016, nelle more del completamento dell’iter contabile,  
l’amministrazione regionale ha approvato il bando per la costituzione di una graduatoria finalizzata  
al  finanziamento  della  progettazione  relativa  ad  infrastrutture  nella  misura  complessiva  di  40 
milioni  di  euro,  subordinando  l’approvazione  della  graduatoria  e  la  successiva  erogazione  del 
contributo per il finanziamento dei progetti alla effettiva disponibilità delle risorse stanziate con la  
delibera di Giunta n. 244/2016;

Considerato che:
 Obiettivo del Bando Pubblico è la concessione di contributi,  in conto anticipazione, da restituire  

secondo le modalità e la tempistica indicata nel Bando, per la progettazione delle opere e delle  
infrastrutture degli Enti Locali, da realizzare secondo gli ambiti di intervento definiti nel Disciplinare  
approvato con la DGR n. 38/2016 e richiamati all’art. 2 dello stesso disciplinare.   

 Il finanziamento delle attività di progettazione ha la finalità di consentire l’acquisizione di un  livello  
di progettazione idoneo alla realizzazione di operazioni e/o interventi già inseriti nelle  diverse fonti  
di  programmazione  comunitaria,  nazionale  e  regionale  2014/2020  e  coerenti  con  la 
programmazione  comunitaria,  nazionale e regionale,  migliorando la  qualità e la  quantità della  
spesa  comunitaria  e attivando processi  di  circolo  virtuoso tra  le  diverse  istituzioni  presenti  sul  
territorio  campano e amplificando la ricaduta positiva degli  strumenti  di  programmazione dello  
sviluppo attivati ai vari livelli della filiera istituzionale. 

 È intenzione dell’amministrazione comunale partecipare al predetto bando in forma associata al  
fine di progettare interventi di riqualificazione strutturale ed ambientale del reticolo idrografico dei  
regi lagni;

 Il Tavolo dei Comuni dell’Agenzia dell’Area Nolana riunitosi il 01/09/2016 ha deciso di partecipare  
al predetto bando, costituendo tra di esse una associazione temporanea di scopo, conferendo, con  
atto  unico,  mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza  al  Comune  di  Camposano,  con 
l’assistenza  dell’Agenzia  dell’Area  Nolana  s.c.p.a.,  di  una  proposta  unitaria  a  carattere 
sovracomunale tesa alla “Riqualificazione strutturale ed ambientale del reticolo idrografico dei regi  
lagni”.

Ritenuto opportuno
 Partecipare all’avviso regionale approvato con DD n. 89 del 13/07/2016 della Direzione regionale 

06 avente scadenza il 15 settembre 2016;
 Addivenire  alla  redazione  di  una  proposta  unitaria  a  carattere  sovracomunale  tesa  alla 

Riqualificazione strutturale ed ambientale del reticolo idrografico dei regi lagni, con l’Assistenza  
dell’Agenzia locale di sviluppo dei Comuni dell’Area nolana; 

 costituire  una  associazione  temporanea  di  scopo  (ATS),  conferendo,  con  atto  unico,  mandato 
collettivo speciale con rappresentanza al Comune di Camposano con sede alla Piazza Umberto I -  
83030 Camposano - Città Metropolitana di Napoli -  soggetto pubblico capofila e mandatario;



 Individuare nell’arch. Elisabetta Bellonato il RUP ai sensi della Legge 241/90 e del DLgs 50/2016;
Visto 

 il D.lgs. 267/00;
 la delibera di Giunta Regionale n. 244 del 24/05/2016;
 il Decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016 della Direzione regionale 06;
 lo statuto dell’Agenzia dell’Area Nolana S.c.p.A., società in house del Comune e partecipata solo da  

enti pubblici;

Tutto ciò premesso, considerato, rilevato, ritenuto e visto che forma parte integrante e sostanziale del  
presente atto 

DELIBERA DI

 Addivenire  alla  redazione  di  una  proposta  unitari  a  carattere  sovracomunale  tesa  alla  
Riqualificazione strutturale ed ambientale del reticolo idrografico dei regi lagni, con l’Assistenza  
dell’Agenzia locale di sviluppo dei Comuni dell’Area nolana; 

 costituire  una  associazione  temporanea  di  scopo  (ATS),  conferendo,  con  atto  unico,  mandato 
collettivo speciale con rappresentanza al Comune di Camposano con sede in Camposano alla Piazza  
Umberto I- 83030 - Città metropolitana di Napoli - soggetto pubblico capofila e mandatario;

 Individuare nell’arch. Elisabetta Bellonato il RUP ai sensi della Legge 241/90 e del DLgs 50/2016;
 Approvare lo schema di ATS allegato dando mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione  

dello stesso.

Con votazione unanime e separata

DELIBERA DI

 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva



ATTO DI COSTITUZIONE DI ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO
finalizzato alla Progettazione e realizzazione di interventi di riqualificazione strutturale 

e ambientale del reticolo idrografico dei regi lagni 



L'anno duemilaquindici, il giorno ____________del mese di __________:

I sottoscritti:
a) (Capofila) 
……………………….  nato  a  ………………  il  ………………….,  in  qualità  di 
…………………………..  e  legale  rappresentante  della  società 
………………………………….  con  sede  legale  in  …………………………  -  Via 
……………………………….,  cod.  fisc.  …………………………  ,  partita  IVA 
…………………………..

b) (Partner) 
Il Sindaco pro-tempore del Comune di …................. nato il …............... a ….......... in qualità 
di Legale rappresentante del Comune di …………………………………………………..
Il Sindaco pro-tempore del Comune di …................. nato il …............... a ….......... in qualità 
di Legale rappresentante del Comune di …………………………………………………..
Il Sindaco pro-tempore del Comune di …................. nato il …............... a ….......... in qualità 
di Legale rappresentante del Comune di …………………………………………………..
Il Sindaco pro-tempore del Comune di …................. nato il …............... a ….......... in qualità 
di Legale rappresentante del Comune di …………………………………………………..
Il Sindaco pro-tempore del Comune di …................. nato il …............... a ….......... in qualità 
di Legale rappresentante del Comune di …………………………………………………..
…………………

Premesso che
- con Decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016, l’amministrazione regionale ha approvato 
il  bando  per  la  costituzione  di  una  graduatoria  finalizzata  al  finanziamento  della 
progettazione relativa ad infrastrutture nella misura complessiva di 40 milioni di euro,  
subordinando l’approvazione della graduatoria e la successiva erogazione del contributo 
per il finanziamento dei progetti alla effettiva disponibilità delle risorse stanziate con la 
delibera di Giunta n. 244/2016; 
- Il Tavolo dei Comuni dell’Agenzia dell’Area Nolana riunitosi il 01/09/2016 ha deciso di 
partecipare al  predetto bando,  costituendo tra  di  esse una associazione temporanea di 
scopo,  conferendo,  con  atto  unico,  mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza  al 
Comune di ___________________, con l’assistenza dell’Agenzia dell’Area Nolana s.c.p.a., 
di una proposta unitaria a carattere sovracomunale tesa alla “Riqualificazione strutturale  
ed ambientale del reticolo idrografico dei regi lagni”.

Tanto premesso, Si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1 Premesse 



1. Le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  scrittura 
privata.  Per tutto quanto in essa non espressamente disciplinato, si  applicano le 
norme del vigente Codice Civile e la normativa vigente all'uopo applicabile.

Art. 2 – Oggetto, finalità e ambito territoriale.
1. Con  il  presente  Accordo,  i  Partner  costituiscono  tra  di  essi  una  associazione 

temporanea di scopo (ATS), conferendo, con atto unico, mandato collettivo speciale 
con rappresentanza al Comune di  ______________ con sede in ______________in 
provincia  di  Napoli  -  ______________,  ____,  soggetto  pubblico  capofila  e 
mandatario con i poteri di cui al successivo art. 4, e individuano gli impegni e le 
responsabilità  reciproche  per  quanto  concerne  lo  svolgimento  delle  attività  del 
partenariato,  stabilendo  le  finalità,  gli  obiettivi  e  le  modalità  organizzative  ed 
operative del partenariato medesimo, in particolare gli impegni, gli obblighi, i ruoli 
e le responsabilità in capo a ciascun Partner per la redazione della proposta unitaria  
a carattere sovracomunale tesa alla “Riqualificazione strutturale ed ambientale del  
reticolo idrografico dei regi lagni”.

2.  Nella stesura della predetta proposta il  Comune di _______________ si  avvarrà 
della collaborazione dell’Agenzia locale per lo sviluppo dell’Area Nolana s.c.p.a. (di 
seguito  “Agenzia  area  nolana”),  con  sede  in  via  Trivice  d’Ossa  n.  28,  80030 
Camposano (NA), società dagli stessi partecipata. 

3. L’ATS ha la finalità di concorrere alla “Riqualificazione strutturale ed ambientale  
del reticolo idrografico dei regi lagni “, nell’ambito locale territoriale rappresentato 
dai seguenti comuni della provincia di Napoli: 

a. Camposano, 
b. Carbonara di Nola, 
c. Casamarciano, 
d. Cicciano, 
e. Cimitile, 
f. Comiziano, 
g. Liveri, 
h. Mariglianella, 
i. Marigliano, 
j. Nola, 
k. Palma Campania, 
l. Roccarainola, 
m. San Paolo Bel Sito, 
n. San Vitaliano, 
o. Saviano, 



p. Scisciano, 
q. Tufino, 
r. Visciano.

Art. 3 - Soggetto pubblico capofila e mandatario
1. Il soggetto pubblico capofila e mandatario assume la funzione di coordinamento 

del   progetto  unitario  Riqualificazione  strutturale  ed  ambientale  del  reticolo  
idrografico dei regi lagni e di interfaccia con la Giunta Regionale della Campania 
per ogni adempimento burocratico-amministrativo previsto in attuazione del bando 
regionale emanato con Decreto Dirigenziale n. 89 del 13/07/2016

2. Il  soggetto  pubblico  capofila  e  mandatario  assume  la  funzione  di  responsabile 
amministrativo e finanziario. Il referente amministrativo e finanziario è il soggetto 
titolare della domanda di aiuto 

3. Il soggetto pubblico capofila e mandatario provvede a: 
- presentare la domanda in nome e per conto del partenariato medesimo; 
- assumere la funzione di coordinamento generale anche predisponendo tutta la 

documentazione richiesta dal bando regionale e dagli atti ad esso conseguenti e 
curando la trasmissione della stessa; 

- svolgere la funzione di referente amministrativo e finanziario per la gestione 
dell’intervento,  assicurando  la  corretta  gestione  delle  risorse  pubbliche 
assegnate e prestando, ove necessario, le idonee garanzie; 

- garantire  il  corretto  funzionamento  del  partenariato  riferendo  al  comitato  di 
gestione e all’assemblea dei partner dell’ATS le informazioni relative allo stato di 
avanzamento;

- svolgere ogni attività necessaria alla efficace e regolare attuazione del progetto, 
compresi,  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo:  la  attuazione  di  piani  di 
informazione, la individuazione e la stipula di convenzioni o l’affidamento di 
incarichi a terzi, nonché l’assunzione di personale o l’assegnazione di incarichi di 
collaborazione; 

- coordinare i flussi informativi verso l’Autorità di Gestione; 
- monitorare in itinere il rispetto degli impegni assunti da ciascun Partner, nonché 

ogni  evento  che  possa  incidere  sulla  composizione  del  partenariato  o  sulla 
realizzazione dell’intervento. 

4. Al  soggetto  pubblico  capofila  e  mandatario  spetta  la  rappresentanza  esclusiva, 
anche  processuale,  del  partenariato,  nei  confronti  della  Giunta  regionale  e 
dell’organismo  pagatore  regionale  per  tutte  le  operazioni  e  gli  atti  di  qualsiasi 
natura  connessi  con  l’attivazione  dell’intervento,  fino  alla  conclusione  degli 
interventi.



Art. 5 Obblighi dei Partner mandanti 
1. I Partner si impegnano: 
- a mantenere, per l’intera durata del progetto, e comunque fino alla ultimazione di 

tutte  le  operazioni,  rapporti  di  collaborazione  improntati  alla  lealtà  reciproca, 
assicurando il  massimo impegno e diligenza nella  realizzazione delle  attività  di 
propria  competenza,  nel  rispetto  dei  criteri  e  delle  modalità  definiti  dal  bando 
indetto dalla Giunta Regionale Campania e dagli accordi sottoscritti in conformità 
al bando stesso e coordinando le rispettive attività in vista del raggiungimento degli 
obiettivi comuni; 

- a  fornire  al  soggetto  pubblico  capofila  e  mandatario  ogni  collaborazione, 
informazione  e  dato  necessario  per  la  corretta  progettazione  ed  eventuale 
attuazione dell’intervento proposto a finanziamento; 

- ad  adottare  disposizioni  e  procedure  interne  in  grado  di  assicurare  l’efficace 
attuazione dell’intervento e favorire, in ogni possibile forma, modalità operative che 
consentano l’integrazione tra le diverse rispettive competenze ed esperienze al fine 
di assicurare il più ampio impatto; 

- ad  assicurare  un  utilizzo  dei  fondi  pubblici  assegnati  coerente  con  il  bando 
regionale e con le normative applicabili. 

2. Ferma  restando  la  responsabilità  solidale  verso  la  Regione  di  tutti  i  partner, 
ciascuno di loro eseguirà le prestazioni di propria competenza in totale autonomia 
gestionale e operativa. Ciascuno, inoltre, sarà responsabile verso gli altri partner in 
ordine alla completa e corretta esecuzione delle operazioni e/o dei progetti previsti  
in attuazione del bando regionale.

3. Ciascun soggetto si fa comunque carico delle spese assunte al di fuori di eventuali 
piani  economici  per  l’esecuzione delle  attività,  lasciando indenne il  Capofila  da 
qualsiasi  responsabilità  in  ordine  alla  loro  ammissibilità  ed  alle  conseguenze 
riguardo alle stesse

Art. 6 Sede 

1. L’associazione  ha  sede  presso  il  Comune  di  _______________  sito  in 
_______________ (NA), ________________ n. ____. 

2. L’assemblea dei partner può deliberare la modifica della sede e l’istituzione di sedi 
secondarie o di sportelli informativi nell’ambito locale..

Art. 7 Governance dell’ATS 

1. La struttura organizzativa dell’ATS comprende i seguenti organi. 
- soggetto pubblico capofila amministrativo e finanziario, con i compiti di cui al 

precedente art. 4 e ai successivi articoli; 



- comitato di gestione, con i compiti di cui al successivo art. 8; 

Art. 8 Comitato di gestione 
1. L’ATS è amministrata da un comitato di gestione composto da ____ membri, tra i  

quali  il  capofila  amministrativo  e  finanziario  che  vi  partecipa  di  diritto  e  altri 
Partner. 

2. Il comitato di gestione risulta composto da:
a. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 

rappresentato) ............ soggetto (pubblico), in qualità di Presidente designato 
giusta (Riferimento esplicito e dettagliato agli atti di designazione da parte 
del soggetto rappresentato) ....; 

b. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

c. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

d. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

e. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

f. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

g. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

h. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

i. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

j. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 



k. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

l. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

m. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

n. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

o. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

p. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

q. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

r. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

s. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

t. dal  Sig.  .....................,  rappresentante  legale  di  (inserire  soggetto 
rappresentato) ............ soggetto (pubblico/privato), in qualità di membro del 
Comitato di gestione designato; 

I  componenti  del  comitato  di  gestione  restano  in  carica  fino  alla  completa 
realizzazione del progetto. 

3. Il  comitato  di  gestione  si  riunisce  su convocazione del  Presidente  o  su richiesta 
scritta  di  almeno  2  membri,  mediante  comunicazione  scritta  diretta  a  ciascun 
membro nella sua sede almeno otto giorni prima di quello fissato per l’adunanza. In 
casi  di  urgenza,  il  Comitato  é  convocato  dal  Presidente  o,  in  sua  vece,  dal 
Vicepresidente,  a  mezzo  di  telegramma  o  telefax  o  Posta  Elettronica  Certificata 
(PEC), almeno ventiquattro ore prima dell'ora fissata per l'adunanza. 



Il  comitato di gestione nomina un presidente e può nominare un vicepresidente 
vicario e, di volta in volta, un segretario che avrà il compito di redigere i verbali. 
Il  comitato  di  gestione  è  presieduto  dal  Presidente  o,  in  sua  assenza,  dal 
Vicepresidente. 
Per la validità delle deliberazioni occorre la presenza effettiva della maggioranza 
dei membri; in caso di parità vale il voto del Presidente. 
Delle riunioni del comitato di gestione viene redatto, su apposito libro, il relativo 
verbale, che verrà sottoscritto dal Presidente e dal segretario, qualora nominato. 

Art. 9 Durata 
1. L'ATS é costituita fino al 31 dicembre 2030. I Partner si impegnano a prorogare il  

predetto termine fino alla ultimazione di tutte le operazioni previste dal Bando in 
modo da assicurare l’espletamento di tutti gli impegni previsti dal bando regionale.

Art. 10 Recesso volontario 
1. Ciascun Partner  potrà  recedere  dall’ATS solo  qualora  abbia  ottenuto  il  consenso 

scritto da parte di tutti gli altri Partner, e sempreché tale recesso sia compatibile con 
le disposizioni della Giunta Regionale del Veneto per l’esecuzione del PIA-R e non 
comporti alcun onere aggiuntivo o spese o danno per gli altri Partner. 

Art. 11 Foro competente e legge applicabile 
1. Competente per tutte le eventuali controversie tra l’ATS e i Partner e tra questi e il  

soggetto  pubblico  capofila  e  mandatario  relative  alla  validità,  interpretazione, 
esecuzione, inadempimento della presente scrittura privata è il foro di Vicenza, con 
esclusione della competenza di qualsiasi altro foro competente secondo le norme del 
codice di procedura civile e delle leggi speciali. La legge applicabile è quella italiana. 

Letto, confermato e sottoscritto lì--------------

per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………



per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………
per il Comune di……______________________________________…………


	n. 98 del 13.09.2016

